Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О внесении изменений в Устав городского поселения Гаврилов-Ям

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
21.03.2017

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом городского поселения Гаврилов-Ям

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав городского поселения Гаврилов-Ям:
1.1. Пункт 18 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2. В пункте 6 части 1 статьи 22 слова «за исключением случаем»

заменить словами «за исключением случаев».
1.3. В статье 24:
1.3.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Председатель Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

ежегодно на очередном открытом заседании Муниципального Совета, проводимом
в  течение  3  месяцев  по  истечении  отчетного  периода,  отчитывается  об  итогах
работы Муниципального Совета за год.».

1.3.2.  В  пункте  9  части  6  слова  «соответствующего  органа  местного
самоуправления»  заменить  словами  «Муниципального  Совета  городского
поселения Гаврилов-Ям».

1.4. В статье 26:
1.4.1. Часть 4.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Полномочия Главы городского поселения Гаврилов-Ям прекращаются досрочно в
случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,
установленных  Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N
79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4.2.   В части 7
- пункт 1 признать утратившим силу;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=277E654C85FDA563DA970D02D870F4D0FF7BBE8124746B2B1E8ECCF295M6E8N
consultantplus://offline/ref=277E654C85FDA563DA970D02D870F4D0FC73B7812B7C6B2B1E8ECCF295M6E8N
consultantplus://offline/ref=277E654C85FDA563DA970D02D870F4D0FC73B68725796B2B1E8ECCF295M6E8N

«2) заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через
доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за
исключением  жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,
садоводческого,  огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в
установленном порядке, совета муниципальных образований Ярославской области,
иных  объединений  муниципальных  образований),  если  иное  не  предусмотрено
федеральными  законами  или  если  в  порядке,  установленном  муниципальным
правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта
Российской  Федерации,  ему  не  поручено  участвовать  в  управлении  этой
организацией;»;
- пункт 5 исключить.
       1.4.3. Дополнить частью 10 следующего содержания:
      «10. Глава городского поселения Гаврилов-Ям не может участвовать в качестве
защитника  или  представителя  (кроме  случаев  законного  представительства)  по
гражданскому,  административному  или  уголовному  делу  либо  делу  об
административном правонарушении.».

1.5. В статье 27:
1.5.1. В пунктах 11, 12 части 2 слова «в случае» исключить.
1.5.2. часть 3 изложить в следующей редакции:

        «3.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Главы  городского
поселения  Гаврилов-Ям  либо  применения  к  нему  по  решению  суда  мер
процессуального  принуждения  в  виде  заключения  под  стражу  или  временного
отстранения  от  должности  его  полномочия  временно  исполняет  первый
заместитель  Главы  администрации,  а  в  отсутствие  последнего  депутат
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  определяемый  на
основании решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям.

В случае, если Глава городского поселения Гаврилов-Ям временно (в связи с
болезнью, отпуском и в иных случаях) не может исполнять свои полномочия, их
исполняет первый заместитель Главы администрации, а в отсутствие последнего
начальник структурного подразделения администрации, назначенный главой.

Во  время  осуществления  указанных  в  настоящей  части  полномочий,
замещающее лицо не вправе решать следующие вопросы:

а)  назначения  на  должность  и  (или)  освобождения  от  должности  по
собственной  инициативе  заместителей  Главы  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям и руководителей отделов администрации;

б)  изменения структуры администрации городского поселения Гаврилов-Ям
(образование,  реорганизация  и  (или)  ликвидация  структурных  подразделений
администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  утверждения  (изменения)
штатного расписания и положений о них.».

   2.  Настоящее  решение  направить  для  государственной  регистрации  в
Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Ярославской
области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации после государственной регистрации изменений в Устав.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                       А.А.Мазилов
21.03.2017
№ 122